[image: Герб_Варна]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2025 года 	№ 18

О передаче части полномочий по
решению вопросов местного
значения Варненскому
муниципальному району

В связи с принятием Закона Челябинской области от 19.03.2025г. № 33-ЗО «О статусе и границах Варненского муниципального округа Челябинской области», и руководствуясь Решением Совета депутатов Толстинского сельского поселения Варненского муниципального Челябинской области от 08.12.2022г. № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и условиях иных межбюджетных трансфертов из бюджета Толстинского сельского поселения бюджету Варненского муниципального района», Совет депутатов Толстинского сельского поселения Варненского муниципального Челябинской области

РЕШАЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Передать с 01.07.2025г. по 31.12.2025г. Варненскому муниципальному району часть полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с п.12 ч.1 ст.14 № 131-ФЗ - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части содержания учреждений культуры.
2. Передать в собственность Варненского муниципального района МУК «Толстинская централизованная клубная система».
3. Имущество, находящееся в собственности Толстинского сельского поселения и используемое учреждением культуры для оказания услуг, указанных в части 1 настоящего решения, передать в собственность Варненского муниципального района, согласно Приложения 1.
4. Финансовое обеспечение полномочий, осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов в сумме 975 521 (девятьсот семьдесят пять тысяч пятьсот двадцать один) рубль 00 копеек, предусмотренных в бюджете Толстинского сельского поселения.
5. Администрации Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области заключить соглашение с администрацией Варненского муниципального района о передаче части полномочий, указанных в части 1 настоящего решения.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
7. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Толстинского сельского поселения в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения П.И. Канайкина.

Глава поселения	______________	П.И. Канайкин

Председатель Совета депутатов	______________	А.С.Бектурганов
Приложение 1
к решению Совета депутатов
Толстинского сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области
от 30 мая 2025 года № ___

Перечень имущества МУК «Толстинская централизованная клубная система»

	Наименование имущества
	Количе-ство

	Нежилое здание Дом культуры
	1

	Земельный участок
	1

	Нежилое здание кадастровый номер 74:05:36 00001:152, расположенное по адресу: Челябинская обл., Варненский p-он, п. Солнце, ул. Центральная, д.23б, площадью 277,5 кв.м
	1

	Водомерный узел
	1

	Насос UNIPUMP циркулярный
	1

	Игровой комплекс № 13
	1

	Костюм стюардессы
	8

	халат
	8

	Отпариватель Galaxy GL 6211
	1

	Банкетка для посетителей
	6

	Блузка с белым воротом
	25

	ведро под мусор
	4

	Вешалка напольная для посетителей
	4

	Вешалка настенная
	7

	Занавес
	2

	Информационный стенд
	1

	Казахский головной убор
	8

	Казачий костюм
	1

	Капрон белый в зал
	3

	Карнизы
	7

	Кокошник
	10

	Кокошник детский
	10

	Контейнер для ТБО V-075 куб.м
	1

	Костюм Деда Мороза
	1

	Костюм египетский
	8

	Костюм женский казачий
	2

	Костюм казачий
	9

	Костюм мужской сценический (рубаха,брюки)
	1

	Костюм народный (сарафан,блузка,кокошник)
	2

	Костюм народный для девочек
	10

	Костюм народный для мальчиков
	6

	Костюм Снегурочки
	1

	Кресло К-53
	45

	Кулисы
	2

	Микровелюр в танцевальный зал
	3

	Накидка на платье
	6

	оборудование стойки микрофонные
	2

	Огнетушитель порошковый
	8

	Ограждение
	1

	Пилотка
	10

	План пожарной эвакуации
	2

	Платье танцевальное русское народное
	10

	Платье хоровое
	10

	Полка навесная
	8

	Портьера в зал
	6

	Портьера на двери
	2

	Проектор лазерный
	2

	Рубаха танцевальная
	8

	Русский народный костюм детский
	10

	Сейф
	1

	Стол офисный
	5

	Стол офисный угловой
	6

	Стол руководителя
	1

	Стулья С-1
	40

	Тумба
	6

	Туфли женские народно-характерные
	8

	Флеш-память USB
	1

	Штора римская
	4

	Юбка детская п/солнце черная
	10

	Юбка к чеченскому костюму
	6

	Юбка пачка белая
	11

	Объекты благоустройства
	1

	Ограждение металлическое 120 м2
	1

	Бензогенератор DY6500L
	1

	Громкоговоритель актив. 2-х полос. PHONIK JUBI 12A Lite (320ВТ,121ДБ, встроенный)
	1

	Громкоговоритель активный 2-х полосный PHONIK JUBI 15AR (350ВТ,123ДБ, встроенный)
	1

	Кинопроектор Panasonik PT-MW630E
	1

	Комплекс звукотехнический театральный стационарно-передвижной Martin Audio
	1

	Мультмедиа-проектор NEC UM301X
	1

	Ноутбук LENOVO
	1

	Ноутбук PRESTIGIO Smart Book 141А 03 14,1
	1

	Пульт микшерный Behrinqer XENYX Q802 (2м+2ст+USB интерфейс)
	1

	Радиосистема Shure BLX288E/SM58 M17
	2

	Саундбар LG LAS655K
	1

	Телевизор LG 43LM6500PLB
	1

	Тревожная сигнализация (ТС)
	1

	Экран проекционный Limien Master Large Control 399*518 см
	1

	Экран проекционный Limien Master View 213*213 см
	1

	Баян концертный двухголосный "Тула" 67х150-II
	1

	Гардероб
	1

	Задник (сцена)
	1

	Зеркало настенное 11,25 м2
	1

	Костюм (гимнастерка, юбка)
	10

	Костюм для танца
	10

	Ламбрикен
	1

	Платье русское народное хоровое
	10

	Станок хореографический 1,5м
	3

	Шкаф офисный
	14

image1.png